
Zarządzenie Nr 18/2020 

Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów 

z dnia 23.04.2020 roku 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 31/2018 Wójta Gminy Klimontów z dnia 7 czerwca 2018 roku w 

sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie 

Gminy Klimontów 

 

Na podstawie art. 10  ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 poz. 351) 

i szczególnych ustaleń zawartych w art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) oraz w: 

1) rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz 

planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 342) , 

2) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz 

planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375), 

3) Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu ustalania 

wartości zobowiązań zaliczanych do państwowego długu publicznego, długu Skarbu Państwa, wartości 

zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji ( Dz. U. z 2010 r. Nr 57, poz. 366 z późn. zm.) 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów zarządza co następuje: 

 

§1 

W załączniku nr 1 do Zarządzenia w punkcie II. Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz 

ustalania wyniku finansowego zmienia się podstawowy poziom istotności środków trwałych w jednostce: 

 

Podstawowym poziomem istotności środków trwałych w jednostce, które spełniają warunki uznania za środek 

trwały, jest wartość 10 000 zł. Jednostka wprowadza ponadto dodatkowy poziom istotności wynoszący od 

500 do 10 000 zł. 

Składniki majątkowe o wartości wyższej niż 10 000 zł są uznawane za środki trwałe – obejmowane są 

ewidencją bilansową środków trwałych i podlegają amortyzacji. Składniki majątkowe o wartości wyższej niż 

500 zł, ale nie wyższej niż 10 000 zł są uznawane za środki trwałe, obejmowane ewidencją bilansową środków 

trwałych z jednoczesnym dokonywaniem od nich jednorazowych odpisów amortyzacyjnych w ciężar kosztów 

amortyzacji. Rzeczowe składniki majątku w okresie użytkowania dłuższym niż rok, ale o wartości 

nieprzekraczającej 500 zł, są odpisywane w ciężar kosztów zużycia materiałów i nie i nie podlegają ewidencji 

bilansowej ani pozabilansowej. 

 

§2 

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta i Gminy. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r. 


